
（単位：千円）

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金収入 2,796,672 2,796,498 174

手数料収入 61,884 60,660 1,224

寄付金収入 14,086 14,030 56

補助金収入 1,047,614 1,065,977 △ 18,363

国庫補助金収入 265,279 282,127 △ 16,848

地方公共団体補助金収入 663,501 665,096 △ 1,595

施設型給付費収入 118,834 118,754 80

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 25,249 24,188 1,061

受取利息・配当金収入 1,013 1,019 △ 6

雑収入 119,177 125,405 △ 6,228

借入金等収入 300,000 300,000 0

前受金収入 460,572 436,050 24,522

その他の収入 246,057 272,818 △ 26,761

資金収入調整勘定 △ 567,812 △ 639,203 71,391

前年度繰越支払資金 2,197,631 2,197,631

収入の部合計 6,702,143 6,655,073 47,070

（単位：千円）

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

人件費支出 2,745,795 2,745,076 719

教育研究経費支出 800,312 772,731 27,581

管理経費支出 297,087 276,019 21,068

借入金等利息支出 3,366 3,366 0

借入金等返済支出 400,000 400,000 0

施設関係支出 528,423 528,149 274

設備関係支出 147,785 134,738 13,047

資産運用支出 64,869 64,271 598

その他の支出 98,789 149,703 △ 50,914

[予備費] 25,150 25,150

資金支出調整勘定 △ 82,249 △ 78,838 △ 3,411

翌年度繰越支払資金 1,672,816 1,659,858 12,958

支出の部合計 6,702,143 6,655,073 47,070

資金収支計算書
令和4年4月1日～令和5年3月31日

収　入　の　部

支　出　の　部



（単位：千円）

金　　額

2,796,498
60,660
5,370
5,095

1,007,422
24,188

124,995
教育活動資金収入計 4,024,228

2,745,076
772,731
276,017

教育活動資金支出計 3,793,824
230,404
19,823

　　　教育活動資金収支差額 250,227
3,565

施設設備補助金収入 58,555
49,100

施設設備等活動資金収入計 111,220
528,149
134,737
54,880

施設整備等活動資金支出計 717,766
△ 606,546
△ 67,857

　　　施設整備等活動資金収支差額 △ 674,403
小計（教育活動資金収支差額 + 施設整備等活動収支差額） △ 424,176

300,000
13,640
1,562

181
1,391

19,704
336,478

1,019
410

その他の活動資金収入計 337,907
400,000

9,285
106

16,678
1,048

21,018
448,135

3,366
2

その他の活動資金支出計 451,503
△ 113,597

0
△ 113,596
△ 537,772

前年度繰越支払資金 2,197,631
翌年度繰越支払資金 1,659,858

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。 （単位：千円）
資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設設備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

436,050 436,050 0 0
187,240 166,370 20,870 0

△ 182,972 △ 129,073 △ 53,899 0
△ 456,231 △ 456,231 0 0
△ 15,912 17,116 △ 33,029 0

93,336 58,508 34,828 0
17,622 17,622 0 0

△ 60,724 △ 54,194 △ 6,530 0
△ 18,113 △ 18,113 0 0

32,121 3,823 28,298 0
△ 48,033 13,293 △ 61,327 0

活動区分資金収支計算書
令和4年4月1日～令和5年3月31日

科　　目

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入
一般寄付金収入
経常費等補助金収入
付随事業収入
雑収入

支
出

人件費支出
教育研究経費支出
管理経費支出

　　　差　　引

　　　調整勘定等

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

施設設備寄付金収入

減価償却引当特定資産取崩収入

支
出

施設関係出

設備関係支出

減価償却引当特定資産繰入支出

　　　差　　引
　　　調整勘定等

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

借入金等収入

退職給与引当特定資産取崩収入

預り金受入収入

立替金回収収入

仮払金回収収入

旅行積立預金からの繰入収入

小計

受取利息・配当金収入

過年度修正収入

支
出

借入金等返済支出

退職給与引当特定資産繰入支出

敷金支払支出

預り金支払支出

仮払金支払支出

旅行積立預り金支払支出

小計

借入金等利息支出

過年度修正支出

　　　差　　引
　　　調整勘定等

　　　その他に活動資金収支差額

支払資金の増減額（小計+その他の活動資金収支差額）

項　　目

前受金収入

前期末未収入金収入
期末未収入金
前期末前受金
収入計
前期末未払金支払支出
前払金支払支出
期末未払金
前期末前払金
支出計
収入計－支出計


